
 

MarkeMarke
Sante

QualitätQualität
Natural Cosmetics Standard

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
SANTE Dental med Zahncreme Vitamin
B12 pflegt und schützt Zähne und Zahnfleisch
mit einem zahnärztlich getesteten Wirkstoffkomplex
aus Natriumfluorid, Xylitol und Bio-
Salbei. Die Kombination aus Fluorid und Xylitol
wirkt gegen Zahnfleischentzündungen und
bekämpft Karies verursachende Bakterien. Die
Zähne und Zahnzwischenräume werden durch
die feine Textur der Zahncreme sanft gereinigt.
Mit Pfefferminzöl für einen angenehmen Geschmack
und frischen Atem.

BesonderheitenBesonderheiten
Wirkstoffkomplex schützt Zähne und Zahnfleisch, Mit Vitamin B12, Mit Natriumfluorid, Natürliche Putzkörper

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
SANTE Dental med Zahncreme Vitamin B12 pflegt und schützt Zähne und Zahnfleisch mit einem zahnärztlich getesteten
Wirkstoffkomplex aus Natriumfluorid, Xylitol
und Bio-Salbei. Die Kombination aus Fluorid
und Xylitol wirkt gegen Zahnfleischentzündungen
und bekämpft Karies verursachende Bakterien.

AnwendungAnwendung
mindestens 2x mal täglich zum Zähneputzen verwenden. Zur Vermeidung übermäßigen Verschluckens der Zahncreme bei Kindern bis zu
6 Jahren lediglich eine erbsengroße Menge zum Zähneputzen verwenden. Das Zähneputzen sollte daher unter Aufsicht Erwachsener
erfolgen. Bei zusätzlicher Aufnahme von Fluorid den Zahnarzt oder Hausarzt befragen.
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Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
mindestens 2x mal täglich zum Zähneputzen verwenden. Zur Vermeidung übermäßigen Verschluckens der Zahncreme bei Kindern bis zu
6 Jahren lediglich eine erbsengroße Menge zum Zähneputzen verwenden. Das Zähneputzen sollte daher unter Aufsicht Erwachsener
erfolgen. Bei zusätzlicher Aufnahme von Fluorid den Zahnarzt oder Hausarzt befragen.

VorsichtsmaßnahmenVorsichtsmaßnahmen
Wichtiger Hinweis:
Für Kinder bis 6 Jahre: Nur erbsengroße Menge Zahnpasta benutzen. Zur Vermeidung übermäßigen Verschluckens Zähneputzen nur
unter Aufsicht. Bei zusätzlicher Aufnahme von Fluorid den Zahnarzt oder Arzt befragen.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
15-25*C

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Deutliche Verbesserung des Vitamin B12 Status von Veganern nach 12 Wochen

Testergebnis einer Studie mit einem vergleichbaren fluoridfreien Vitamin-B12 Zahngel, bei 2 x täglicher Anwendung über einen Zeitraum
von 12 Wochen. Quelle: Siebert et al. 2017 (Am J Clin Nutr doi: 10.3945/ajcn.116.141978). Regelmäßige ärztliche Untersuchung empfohlen.

INCIINCI
Glycerin, Aqua (Water), Hydrated Silica, Maris Sal (Sea Salt), Xylitol, Xanthan Gum, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate,
Algin, Salvia Officinalis (Sage) Leaf Extract*, Sodium Fluoride, Cyanocobalamin, Alcohol denat.*, Aroma (Flavor)**, Limonene**, CI 77891
(Titanium Dioxide)

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
pfl. Glycerin, gereinigtes Wasser, Kieselerde, Meersalz, Xylitol, Xanthan, waschaktive Aminosäuren, Alginat, Salbeiextrakt*, Natriumfluorid,
Vitamin B12, Alkohol*, Mischung äth. Öle**, äth. Ölinhaltsstoff**, mineralischer Farbstoff

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Laktose

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zahnpflege
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Natural Cosmetics Standard

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das
jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die
Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of
Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und
sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020
Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zur Kräuterwiese
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31020
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Salzhemmendorf
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  minzig, frisch
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  pastös
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